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Dworek- restauracja- pochodzi z XVIII i XIX wieku. Jest pozostałością po dawnym 
folwarku Chojny. W XVIII wieku folwark ten wchodzący w skład większych dóbr materialnych 
naleŜacych do Benedykta Górskiego, w pierwszej połowie XIX wieku przeszedł na własność 
jego córki. A w 1866r. drogą kupna i układów rodzinnych folwark znalazł się w rękach Marianny 
Pudzkiej. Właścicielka nie mieszkała we dworze, folwark wydzierŜawiła, a w latach 70-tych 
wykorzystując jego podmiejskie połoŜenie rozpoczęła parcelację. Na skutek parcelacji na 
terenach dawnego folwarku powstało kilka większych gospodarstw, a wokół dworku wyrosła z 
czasem cała dzielnica i dawna wieś stała się przedmieściem.  

 
Objekt drewniany -modrzewiowy, parterowy, na planie prostokąta, szerokorozsiadły, kryty 

dachem tzw. łamanym polskim. Budynek ma dwie elewacje urozmaicone umieszczonymi na osi 
ryzalitami. Wnętrze dwutaktowe, z wysoką sienią na osi.  

 
Zawiera kilka duŜych, niskich izb, uszeregowanych w amfiladzie. W dwóch 

pomieszczeniach zachowano drewniane, belkowane stropy, rekonstrułowane na podstawie 
dawnych, niegdyś istniejących, a odkrytych w czasie remontu. W pozostałych pomieszczeniach 
izby mają tynkowane sufity, zdobione skromną dekoracją stinkową, przede wszystkim w postaci 
rozet umieszczonych pośrodku. Z okresu powstania budynku pochodzą równieŜ wnęki będące 
pozostałością po istniejących tam kiedyś kominkach, zaś z końca XIX wieku duŜy piec kaflowy 
w jednym z izb traktu frontowego. Na teranie restauracji znajduje się równieŜ oryginalna gdańska 
szafa. 

 
Finansowany przez MOSIR -a przez to przez Urząd Miasta Łodzi. Mniejszą część objektu 

zajmuje restauracja, która jest jakby niewidoczne oddzielona od pozostałości a reszta naleŜy do 
MOSIR. Latem lub w sezonie komunijnym odbywają się wesela, przyjęcia, bankiety i przyjęcia 
okolicznościowe. RóznieŜ latem moŜna napotkać wycieczki, a głownie Łódzkiego Towarzystwa 
Przyjaciół Łodzi. Jest to cudowne miejsce do wyprawiania na przykład komunii, poniewaŜ 
panuje tam niezwykła atmosfera. Fakt, iŜ jest to dworek szlachecki wybudowany w 
starodawnym, eleganckim stylu sprawia, iŜ kaŜdy moŜe poczuć się wyjątkowo i jakby 
przeniósłby się w czasie. Dlatego spodoba się głównie osobą lubiącym otaczać się stylowymi 
rzeczami. Lubiącymi klasykę i spokój. Wnioskując, nie spodoba się on osobą dynamicznym, 
pełnym energii, nowoczesnym, które potrzebują nutkę werwy.  

 
DuŜo informacji moŜna uzyskać od pani, która pracuje w restauracji. To dzięki przemiłej 

"pani bufetowej" dowiedziałam, Ŝe budynek wymaga natychmiastowego remontu dachu oraz 
podłogi. GdyŜ na przykład "wali się" dach. Ale wiąŜe się to z duŜym wydatkiem, poniewaŜ nie 
moŜna połoŜyć tzw. dachówki, ani byle jakiego drzewa na podłogę. Muszą to być oryginalne 
materiały, które w gruncie rzeczy naprawdę są bardzo drogie.  

 



Ładny i proporcjonalny dworek jest typowym przykładem skromnego budownictwa 
szlacheckiego. PołoŜony dziś na terenie wielkiego miasta jest jedną z niewielu pozostałości 
okresu, gdy wokół nie było jeszcze przemysłu.  A obiekt "Stawy Jana" spełnia dziś rolę zielonych 
płuc miasta 

 
 


